
 

M U N I C Í P I O 

 

Gestão 2017 / 2020 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 

 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
 

 

ADENDO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017 

 
 
 

O PREGOEIRO torna público que efetuou alterações no Edital da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2017, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a aquisição de PNEUS, conforme 
abaixo:  
 
EXCLUIR O ITENS 3.14DO ANEXO 3 DO REFERIDO EDITAL: 
 
3.1 – Autorização para atividade de revenda de GÁS GLP, expedida pela Agencia Nacional do Petróleo 
– ANP. 
 
Onde se lê:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID 
VALOR 
MÁX. 
UNIT. 

1. PNEUS 9-17,5 - BORRACHUDO 20 UNID R$ 902,00 

2. PNEUS 9-17,5 - LISO 32 UNID R$ 895,00 

3. PNEU 900/20 - BORRACHUDO 20 UNID R$ 1.200,00 

4. PNEU 900/20 - LISO 20 UNID R$ 1.061,67 

5. PNEU 1000/20 - BORRACHUDO 16 UNID R$ 1.503,00 

6. PNEU 1000/20 - LISO 20 UNID R$ 1.392,67 

7. PNEU 1100/20 - BORRACHUDO 10 UNID R$ 1.936,33 

8. PNEU 1100/20 - LISO 6 UNID R$ 1.710,00 

9. PNEU 1100/22,5 - BORRACHUDO 8 UNID R$ 2.358,33 

10. PNEU 1100/22,5 -LISO 4 UNID R$ 2.169,67 

11. PNEU 14/17,5 - NHS 4 UNID R$ 2.679,67 

12. PNEU 17,5/25/16 6 UNID R$ 4.131,67 

13. PNEU 750/16 -BORRACHUDO 4 UNID R$ 701,33 

14. PNEU 750/16 - LISO 6 UNID R$ 619,67 

 
Leia – se : 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID 
VALOR 
MÁX. 
UNIT. 

1. PNEUS 9-17,5 - BORRACHUDO 20 UNID R$ 902,00 

2. PNEUS 9-17,5 - LISO 32 UNID R$ 895,00 

3. PNEU 900/20 - BORRACHUDO 20 UNID R$ 1.200,00 

4. PNEU 900/20 - LISO 20 UNID R$ 1.061,67 

5. PNEU 1000/20 - BORRACHUDO 16 UNID R$ 1.503,00 

6. PNEU 1000/20 - LISO 20 UNID R$ 1.392,67 

7. PNEU 1100/22 - BORRACHUDO 10 UNID R$ 1.936,33 



 

M U N I C Í P I O 

 

Gestão 2017 / 2020 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 

 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
 

 

8. PNEU 1100/22 - LISO 6 UNID R$ 1.710,00 

9. PNEU 1100/22,5 - BORRACHUDO 8 UNID R$ 2.358,33 

10. PNEU 1100/22,5 -LISO 4 UNID R$ 2.169,67 

11. PNEU 14/17,5 - NHS 4 UNID R$ 2.679,67 

12. PNEU 17,5/25/16 6 UNID R$ 4.131,67 

13. PNEU 750/16 -BORRACHUDO 4 UNID R$ 701,33 

14. PNEU 750/16 - LISO 6 UNID R$ 619,67 

 
 
 
 
Por oportuno, informamos que a data de realização da licitação será: 
 
CREDENCIAMENTO: Das 13h15m as 13h29m horas do dia 14/06/2017 

ABERTURA:Das 13h30m de 14/06/2017 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.santaceciliadopavao.gov.br, ou no Departamento de Compras. 

 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital. 
 
 
 

Santa Cecília do Pavão, 05 de junho de 2017 
 

 
JOSÉ PEREIRA DE MORAES 

Pregoeiro 
 
 

  
 

 
 


